
ORIGINALE
Deliberazione N. 12

Data 28-06-2023

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

- Piazza Castello, n° 35 – 35012 Camposampiero (PD) -

Codice fiscale 80008970289 - Partita I.V.A. 00686700287

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza di Prima convocazione – seduta

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL

02.05.2023 CON OGGETTO "2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI

PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA AI SENSI

DELL'ART. 175 C. 4 EL D.LGS. 267/2000" E MODIFICA D.U.P.

2023-2025

L'anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 20:00 nella Residenza Municipale, si è riunito il

Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

MACCARRONE KATIA Presente MASETTO LUCA Presente

GIACOMAZZI ANGELO Presente Simeonato Moira Presente

GONZO CARLO Presente GUIN ROSELLA Presente

Baggio Lorenza Maria Presente MUNARO ANTONELLA Presente

MARZARO ATTILIO Presente Visentin Eleonora Presente

PALLARO LEONARDO Assente Valentini Andrea Presente

GUMIERO ANDREA Presente PONTAROLLO IVAN Assente

DITTADI SONIA Assente FURLAN PAOLA Assente

ZORZI EMANUELA Assente

(P)resenti n. 12. (A)ssenti n. 5

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune PERARO PAOLA

Valentini Andrea nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara

aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:

GIACOMAZZI ANGELO

GUIN ROSELLA

GUMIERO ANDREA

invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

Valentini Andrea PERARO PAOLA
firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

N. Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per

15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’

(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni

dall’avvenuta pubblicazione.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 2 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Illustra l’argomento l’assessore al Bilancio Dott. Luca Masetto

Il CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE
- la deliberazione consiliare n. 37 del 29.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato

approvato il D.U.P. 2023-2025;
- la deliberazione consiliare n. 41 del 29.12.2022, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione 2023-2025 ed i documenti allegati;
- la deliberazione di giunta comunale n. 1 del 11.01.2023 di approvazione del P.E.G. 2023-2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2023 con cui è stata approvata la

variazione di cassa n. 1 a seguito della ridetrminazione dei residui presunti alla data del
31.12.2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13.02.2023 con cui è stata approvata la 1^
Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023-2025 assunta in via
d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, ratificata dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 3 del 28/03/2023, dichiarata immediatamente esecutiva;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 31.03.2023 con cui è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui dell’anno 2022, corredata dal parere del Revisore dei Conti,
che comporta variazione tecnica al bilancio di previsione qualora già approvato dal Consiglio
Comunale, precisando che essa non necessita della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 02.05.2023, dichiarata immediatamente
esecutiva, con cui è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 2022, accertando un avanzo di
amministrazione di complessivi € 2.260.821,18 suddivisi, secondo quanto disposto dal D.Lgs.
267/2000, art. 187, nelle seguenti quote:

 quota accantonata € 846.724,29

 quota vincolata € 203.807,35

 quota destinata ad investimenti € 1.577,94

 quota disponibile € 1.208.711,60;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 02.05.2023 con cui è stata approvata la
seconda variazione al bilancio di previsione 2023-2025, assunta in via d’urgenza ai sensi dell’art.
175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come dettagliata negli allegati A1) e A2) della stessa
deliberazione che porta le seguenti risultanze:

ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025

PARTE CORRENTE

RISORSE DISPONIBILI:

Maggiori entrate da fondo di solidarietà comunale
51.469,00

Maggiori entrate da contributi regionali con destinazione vincolata
13.889,00

65.358,00 - -

UTILIZZO:

Maggiori spese correnti 65.358,00 6.330,00 1.909,00

Minori spese correnti - 6.330,00 - 1.909,00

65.358,00 0,00 0,00

PARTE INVESTIMENTI

ENTRATE

Applicazione avanzo di amministrazione vincolato
100.000,00

Minori entrate da accensione di mutui
- 100.000,00



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 3 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Contributi PNRR M1C1 MISURA 1.3.1. "PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI"

20.344,00

20.344,00 - -

UTILIZZO:

Nuovo intervento per progetto Piattaforma digitale nazionale dati - pnrr
M1C1 Misura 1.3.1

20.344,00

20.344,00 - -

Preso atto delle motivazioni indicate nella deliberazione di Giunta Comunale allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Vista in particolare la variazione di bilancio riguardante il finanziamento di quota parte delle spese di
progettazione dell’intervento all’intervento previsto nel piano triennale delle opere pubbliche “lavori
di ristrutturazione con demolizione, ricostruzione ed ampliamento di palazzo Nodari – CUP
D49C22000070007” disponendo di modificare parzialmente la fonte di finanziamento prevista nel
piano triennale delle opere pubbliche nel seguente modo:

IMPORTO
PREVISTO

contributo
Veneto
Lavoro

(PNRR M5
C1 RIF 1.1)

mutuo avanzo

Bilancio previsione 972.000,00 648.000,00Lavori di ristrutturazione con
demolizione, ricostruzione
ed ampliamento di palazzo
Nodari

1.620.000

Di cui FPV
648.000

2^ variazione di
bilancio

972.000,00 548.000,00 100.000,00

DATO ATTO che l’opera pubblica sopra indicata è già inserita nella attuale programmazione
dell’Ente (DUP, Piano triennale dei lavori pubblici e Bilancio di previsione approvati dal Consiglio
Comunale in data 29/12/2022) per l’importo complessivo di € 1.620.000 di cui 648.000,00 con fondi
derivanti da accensione di mutuo ed € 972.000,00 e che il contributo è reso disponibile da Veneto
Lavoro con fondi appartenenti a risorse del PNRR Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente
1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Potenziamento dei centri per l’Impiego (PES)”, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui il Comune risulta ente attuatore delegato;

VISTO che la deliberazione della Giunta Comunale oggetto di ratifica prevede l’applicazione di quota
parte dell’avanzo di amministrazione accertato in sede di approvazione del Rendiconto
dell’Esercizio 2022 e che la variazione è necessaria per poter garantire le tempistiche di attivazione
della gara aperta per l’affidamento delle attività di progettazione, necessarie per poter procedere con
l’accensione del muto e quindi con le altre fasi di avvio dei lavori entro i target previsti dalla normativa
di riferimento riguardante l’utilizzo dei fondi PNRR;

VISTO al riguardo il D.L. 77 del 30.05.2021 e successive modifiche e integrazioni, oltre che le
numerose norme attuative;

CONSIDERATO che viene applicato quota parte dell’avanzo di amministrazione vincolato
provenienti da proventi per permessi di costruire che ammonta a complessivi € 142.454,21 e che
l’utilizzo è pertinente con la spesa che viene finanziata;

VISTO l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000 riguardo gli utilizzi dell’avanzo di amministrazione e dato atto
che la presente variazione non pregiudica gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che la parziale variazione della fonte di finanziamento comporta anche variazione del
programma triennale delle opere pubbliche ed elenco annuale 2023 e conseguente variazione del
D.U.P. 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale in data 29.12.2023;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 4 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

DATO ATTO che in relazione alla previsione di accensione di mutui vengono aggiornate anche le
conseguenti previsioni di entrata e di spesa riferite alle partite finanziarie riguardanti le scritture
contabili necessarie per la corretta contabilizzazione delle operazioni di indebitamento previste dal
principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011;

RITENUTO di confermare il finanziamento delle maggiori spese correnti relative all’anno 2023
utilizzando le maggiori risorse assegnate a valere sul fondo di solidarietà comunale, anche per la
parte vincolata al potenziamento dei servizi sociali in quanto conforme alle richieste pervenute,
mentre per le spese che hanno riflessi sulle annualità successive si provvede attingendo le risorse
da altri capitoli di spesa che attualmente presentano la sufficiente disponibilità;

RITENUTO, quindi, di procedere alla ratifica della variazione di bilancio di cui alla deliberazione di
giunta n. 45 del 02.05.2023, facendo proprie le motivazioni in essa esposte e sopra richiamate,
avendo verificato la sussistenza delle ragioni dell’urgenza;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge e dato atto che
tali limiti vengono rispettati, così come viene rispettata la previsione de avere un fondo cassa non
negativo al 31.12.2023;

DATO ATTO che il rispetto dei limiti sopra indicati sono dimostrati nei prospetti allegati B) e D) alla
delibera di giunta comunale n. 45 del 02.05.2023;

VISTO l’art. 175 del TUEL e in particolare il comma 4, in base al quale “le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

PRECISATO CHE il revisore dei conti ha espresso, con verbale n. 44 del 02.05.2023, parere
favorevole come da allegato E) alla delibera di giunta comunale n. 45 del 02.05.2023;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni
ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della
verifica dei pagamenti e dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle
variazioni di bilancio come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49
del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011;

DATO ATTO che non sono intervenute né discussione né dichiarazioni di voto;

CON VOTI favorevoli n. 11, contrari nessuno ed astenuti n. 1 (Gumiero), legalmente espressi per
alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su indicati, ai sensi della
vigente normativa;

DELIBERA

1. di ratificare, per i motivi indicati in premessa, la delibera di giunta comunale n. 45 del 02.05.2023
(allegato 1), con cui è stata approvata, in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs
267/2000, la 2^ variazione al bilancio di previsione 2023-2025, in termini di competenza e di
cassa e di seguito riepilogata e meglio dettagliata nell’allegato A2 alla stessa deliberazione:

ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 5 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PARTE CORRENTE

RISORSE DISPONIBILI:

Maggiori entrate da fondo di solidarietà comunale
51.469,00

Maggiori entrate da contributi regionali
13.889,00

65.358,00 - -

UTILIZZO:

Maggiori spese correnti 65.358,00 6.330,00 1.909,00

Minori spese correnti - 6.330,00 - 1.909,00

65.358,00 0,00 0,00

PARTE INVESTIMENTI

ENTRATE

Applicazione avanzo di amministrazione vincolato
100.000,00

Minori entrate da accensione di mutui
- 100.000,00

Contributi PNRR M1C1 MISURA 1.3.1. "PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI"

20.344,00

20.344,00 - -

UTILIZZO:

Nuovo intervento per progetto Piattaforma digitale nazionale dati - pnrr
M1C1 Misura 1.3.1

20.344,00

20.344,00 - -

2. di precisare che la variazione comprende anche l’adeguamento del titolo al Titolo 5^ dell’entrata
ed al titolo 3^ della spesa alla minore previsione di accensione di mutui per € 100.000,00 e relativi
alla contabilizzazione delle operazioni di indebitamento previste dal principio contabile allegato
4/2 al D.Lgs. 118/2011;

3. di precisare che la variazione riguarda sia le previsioni di competenza che di cassa per l’anno
2023 e che viene mantenuto un fondo cassa non negativo come da allegato B alla deliberazione
di giunta comunale n. 45 del 02.05.2023;

4. di precisare che la variazione di bilancio n. 2 consente il rispetto del pareggio finanziario e degli
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti,
secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato C e viene assicurato
l’equilibrio complessivo di bilancio come dimostrato dal prospetto allegato D;

5. di dare atto che con il presente provvedimento si prevede l’applicazione dell’avanzo di

amministrazione per € 100.000,00 come accertato dalla deliberazione di approvazione del

rendiconto dell’esercizio 2022 approvata dal Consiglio Comunale nella seduta del 02/05/2023,

utilizzando la quota vincolata derivante da proventi per permessi di costruire come evidenziati del

prospetto di dettaglio dell’avanzo di amministrazione allegato al rendiconto;

6. di dare atto che a seguito della presente variazione l’avanzo di amministrazione risulta così

movimentato:

QUOTA AVANZO AVANZO DA RENDICONTO AVANZO UTILIZZATO AVANZO DISPONIBILE

Quota accantonata 846.724,29 0 846.724,29

Quota vincolata 203.807,35 100.000,00 103.807,35

Quota destinata ad

investimenti

1.577,94 0 1.577,94

Quota disponibile 1.208.711,60 0 1.208.711,60



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 6 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

7. di precisare altresì che il revisore dei conti ha espresso, con verbale n. 44 del 02.05.2023, parere
favorevole come da allegato E alla delibera di giunta comunale n. 45 del 02.05.2023, assunto al
protocollo dell’Ente n. 11526;

8. di approvare il prospetto del piano triennale degli investimenti ed elenco annuale delle opere
pubbliche 2023 (allegato 2), previsto dall’’art. 21, comma 3 de D.Lgs. 50/2016 contenuto nel DUP
2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 29.12.2022, dove viene
aggiornata la fonte di finanziamento dell’intervento relativo ai lavori di ristrutturazione con
demolizione, ricostruzione ed ampliamento di palazzo Nodari – CUP D49C22000070007, e viene

altresì integrata la descrizione dell’intervento con i riferimenti ai fondi PNRR (MISSIONE 5

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1) da cui risulta parzialmente finanziata;

9. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

10.DI DICHIARARE, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli n. 11, contrari
nessuno ed astenuti n. 1 (Gumiero), legalmente espressi per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri
presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi
seguito.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 28-06-2023 - pag. 7 di 7 - COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, TESTO UNICO - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 8 DEL 05-06-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta



Vice Sindaco P

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto: 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN

VIA D'URGENZA AI SENSI DELLART. 175 C. 4 D.LGS 267/2000

Simeonato Moira Assessore P

Deliberazione N. 45

Data 02-05-2023

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di maggio alle ore 21:30 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

GONZO CARLO Assessore P

MACCARRONE KATIA

Baggio Lorenza Maria Assessore A

Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to MACCARRONE KATIA F.to PERARO PAOLA

P

N. 398 Reg. Pubblicaz. del 04-05-2023

PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per

15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’

(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni

dall’avvenuta pubblicazione.

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

- Piazza Castello, n° 35 – 35012 Camposampiero (PD) -
Codice fiscale 80008970289 - Partita I.V.A. 00686700287

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Camposampiero ______________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO

COPIA

MARZARO ATTILIO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione-

2023-2025;

Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2022 di approvazione D.U.P. 2023-2025-

Giunta Comunale in data 11.01.2023 di approvazione del P.E.G. finanziario 2023-2025;-

VISTA la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. gen. 761 del 31.12.2021, adottata ai
sensi dell’art. 175 comma 5 quater del TUEL, con cui è stata predisposta la variazione gestionale al bilancio

di previsione 2022-2024 ai fini della costituzione del fondo pluriennale vincolato per variazione dei

cronoprogrammi di alcune opere pubbliche;

DATO ATTO che la determinazione di cui sopra, costituisce di fatto la variazione n. 1 al bilancio di
previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale in data 29.12.2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2023 con cui è stata effettuata la variazione di
cassa n.1 a seguito della rideterminazione dei residui presunti alla data del 31.12.2022;

VISTA la 1̂ variazione al bilancio di previsione 2023-2025 approvata dalla Giunta Comunale in via
d’urgenza con deliberazione n. 20 del 13.02.20223, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3

del 28.03.2023, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 31.03.2023 con cui è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui dell’anno 2022, corredata dal parere del Revisore dei conti, che

comporta variazione tecnica al bilancio di previsione qualora già approvato dal Consiglio comunale e

precisato che essa non necessita della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

PRESTO ATTO che il Consiglio Comunale nella seduta odierna ha approvato il rendiconto dell’esercizio
2022

RILEVATO che, sulla base delle richieste pervenute al servizio economico finanziario da parte dei vari
responsabili di Area, si rende necessario effettuare una variazione d’urgente agli stanziamenti di bilancio al

fine di:

a) introitare i seguenti contributi aventi destinazione vincolata prevedendo le correlate spese:

€ 13.889,00 per il trasferimento dei fondi per il finanziamento di misure finalizzate all’inclusione e al

reinserimento sociale e/o lavorativo, comunicato dall’ufficio d’Ambito della Federazione dei Comuni del

Camposampierese in esecuzione della DGRV 1403/22;

€ 20.344,00 per l’assegnazione al Comune dei fondi PNRR per il progetto di cui “Piattaforma digitale

nazionale dati” di cui alla misura M1C1 MISURA 1.3.1 – codice CUP D51F22008330006;

b) integrare gli stanziamenti di spesa corrente per: il finanziamento di spese che rivestono carattere di urgenza al fine di

procedere alla manutenzione/riparazione di attrezzature e impianti al fine del loro ripristino in funzione; il

finanziamento di nuovi ingressi in strutture protette di utenti minori; il finanziamento dell’adeguamento dei prezzi agli

indici ISTAT per contratti di servizio di prossima scadenza; il finanziamento delle spese per iniziative e prestazioni da

avviare a breve al fine di garantire le tempistiche di avvio delle corrette procedure di spesa;

c) adeguare gli stanziamenti delle previsioni di  entrata relative al fondo di solidarietà comunale dell’anno

2023 a seguito della pubblicazione dei dati delle assegnazioni per il corrente anno, sia per la parte libera del

fondo sia per la parte vincolata al potenziamento dei servizi sociali;

RITENUTO di poter finanziare le maggiori richieste di finanziamento di spese corrente relative all’anno
2023 utilizzando le maggiori risorse assegnate a valere sul fondo di solidarietà comunale, anche per la parte

vincolata al potenziamento dei servizi sociali in quanto conforme alle richieste pervenute, mentre per le

spese che hanno riflessi sulle annualità successive si provvede attingendo le risorse da altri capitoli di spesa

che attualmente presentano la sufficiente disponibilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 28.04.2023 con oggetto “Approvazione del
progetto di fattibilita' tecnica ed economica per la realizzazione dei lavori di ristrutturazione con

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 02-05-2023  -  pag. 2 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



demolizione, ricostruzione ed ampliamento di palazzo Nodari. CUP D49C22000070007. opera finanziata

con fondi pnrr missione 5 "inclusione e coesione", componente 1 " politiche per il lavoro, riforma 1.1

potenziamento dei centri per limpiego (pes), unione europea  next generation eu”;

DATO ATTO che l’intervento di cui sopra è inserito nella attuale programmazione dell’Ente (DUP e Piano
Triennale dei Lavori pubblici approvati dal Consiglio Comunale in data 29.12.2022 e che lo stesso risulta

inserito in bilancio nell’esercizio 2023 per complessivi € 1.620.000, di cui € 972.000 finanziati dal contributo

ed €  648.000 finanziati da mutuo;

PRECISATO CHE il contributo previsto per il finanziamento dell’opera risulta reso disponibile da
Veneto Lavoro finanziato con fondi appartenenti a risorse del PNRR Missione 5 “Inclusione e

coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Potenziamento dei centri per

l’Impiego (PES)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui il Comune risulta

ente attuatore delegato;

CONSIDERTO che l’attività di progettazione e direzione lavori di detto intervento, richiede l’avvio di una
procedura di gara aperta e che l’accensione del mutuo presuppone l’acquisizione del progetto

definitivo/esecutivo, si rende necessario procedere a finanziare con mezzi propri la quota parte di spese di

progettazione al fine di garantire l’osservanza delle normative in tema di utilizzo dei fondi PNRR soprattutto

relativamente al rispetto delle tempistiche di affidamento e avvio dei lavori che altrimenti possono

pregiudicare l’erogazione dei contributi statali;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale nella seduta odierna ha approvato il rendiconto dell’esercizio
2022, accertando un avanzo di amministrazione di complessivi € 2.260.821,18 di cui:

quota accantonata € 846,724,29;

quota vincolata € 203.807.35;

quota destinata ad investimenti € 1,577,94

quota disponibile € 1.208.711,60

VERIFICATO che la quota vincolata risulta composta anche dalla quota di € 146.454,21 derivante da
proventi per permessi di costruire, come risulta dall’allegato prospetto di dettaglio dell’avanzo di

amministrazione contenuto nel rendiconto dell’anno 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta di

oggi;

RITENUTO di utilizzare la somma di € 100.000,00 per finanziare quota parte delle spese tecniche relative
all’opera sopra riportata, riducendo di pari importo la previsione di accensione del mutuo, per assicurare le

tempistiche di avvio della gara di progettazione e quindi per l’acquisizione del progetto definitivo/esecutivo

indispensabile per procedere con le fasi successive di realizzazione dell’investimento;

DATO ATTO che la parziale variazione della fonte di finanziamento dovrà essere recepita anche con
variazione del prospetto del programma triennale dei lavori pubblici, che potrà avvenire in sede di ratifica del

presente provvedimento da parte del Consiglio Comunale;

RAVVISTA l’urgenza di procedere ad assumere la presente variazione in quanto contenente previsioni di
spesa connesse alla realizzazione di interventi finanziati da fondi PNRR, da entrate aventi natura vincolata e

per il finanziamento di spese improrogabili e da avviare tempestivamente;

VISTO l’art. 175, comma 4 del TUEL, il quale dispone che “le variazioni di bilancio possono essere
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

VISTI i prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025,  in termini di competenza e di cassa

predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e Allegato A2 (dettaglio) al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che in relazione alla minore entrata da accensione di mutui vengono aggiornate anche
le conseguenti previsioni di entrata e di spesa riferite alle partite finanziarie riguardanti le scritture contabili

previste dai principi contabili per la contabilizzazione delle operazioni di indebitamento;

VERIFICATO CHE le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione
2023-2025, aggiornate con la proposta di variazione n. 1 sono tali da garantire il permanere degli equilibri

correnti di bilancio, come dimostrato dall’allegato D);

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 02-05-2023  -  pag. 3 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

DATO ATTO che la presente variazione comporta altresì variazioni agli stanziamenti di cassa,

anch’esse contenute negli allegati prospetti allegato A1 (sintetico) e allegato A2 (analitico), che tengono
conto delle previsioni già approvate;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al

31.12.2023 non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da allegato B;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le
disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della

verifica dei pagamenti e dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle

variazioni di bilancio come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi delll’art. 42, comma 4, del T.U.E.L. e visto l’art.

175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO ED ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato E), verbale n.
44 del 02.05.2023;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di variare, in via d’urgenza per le motivazioni in premessa esplicitate, in termini di competenza e di1.

cassa  il Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, come analiticamente specificato nel prospetto

Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico) alla presente deliberazione a formarne parte integrante e

sostanziale, e come di seguito riepilogate:

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

PARTE CORRENTE

RISORSE DISPONIBILI:

Maggiori entrate da fondo di solidarietà comunale    51.469,00

Maggiori entrate da contributi regionali
   13.889,00

   65.358,00                 -                  -

UTILIZZO:

Maggiori spese correnti    65.358,00      6.330,00    1.909,00

Minori spese correnti -    6.330,00 -  1.909,00

   65.358,00               0,00             0,00

2023 2024 2025

PARTE INVESTIMENTI

ENTRATE

Applicazione avanzo di amministrazione vincolato
   100.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 02-05-2023  -  pag. 4 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



Minori entrate da accensione di mutui - 100.000,00

Contributi PNRR M1C1 MISURA 1.3.1. "PIATTAFORMA

DIGITALE NAZIONALE DATI"      20.344,00

     20.344,00              -                  -

UTILIZZO:

Nuovo intervento per progetto Piattaforma digitale nazionale

dati - pnrr M1C1 Misura 1.3.1      20.344,00

     20.344,00               -                  -

di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura2.

delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo,

come risulta dal prospetto allegato B;

di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri3.

stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme

finanziarie stabilite dalla legge come da allegato C;

di precisare che a seguito della presente variazione viene assicurato l’equilibrio complessivo di bilancio4.

come dimostrato dal prospetto allegato D;

di prendere atto che, in conseguenza della riduzione della previsione di accensione di mutui per €5.

100.000,00, vengono adeguate le previsioni di entrata e di spesa delle partite finanziarie relative alla

contabilizzazione delle operazioni di indebitamento previste dal principio contabile allegato 4/2 al D.lgs.

118/2000 ed allocate al Titolo 5̂ dell’entrata ed al titolo 3̂ della spesa;

di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere6.

come da prospetto delle variazioni di cui al punto 11.8 del principio contabile della competenza

finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011;

di dare atto che con il presente provvedimento si prevede l’applicazione dell’avanzo di amministrazione7.

per € 100.000,00 come accertato dalla deliberazione di approvazione del rendiconto dell’esercizio 2022

approvata dal Consiglio Comunale nella seduta odierna, utilizzando la quota vincolata derivante da

proventi per permessi di costruire come evidenziati del prospetto di dettaglio dell’avanzo di

amministrazione allegato al rendiconto;

di precisare che è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti come da allegato E;8.

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella9.

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di inviare la presente variazione di Bilancio al Consiglio Comunale per la ratifica, ai fini della ratifica ai10.

sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.

134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi

seguito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 02-05-2023  -  pag. 5 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 45 DEL 02-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta

DICHIARAZIONE DI CONFORMITà DI DOCUMENTO INFORMATICO

Ai sensi dell’art. 23-bis, comma 2, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale informatico conservato negli

Archivi del Comune di Camposampiero.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Firmato digitalmente

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 02-05-2023  -  pag. 6 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025   2

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO   7

DELIBERA_Num_45__Allegato3_B-RIEPILOGO 2^ VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025   15

DELIBERA_Num_45__Allegato4_C_EQUILIBRI 2^ VARIAZIONE BILANCIO 23-25   17

DELIBERA_Num_45__Allegato5_D_EQUILIBRI DI BILANCIO TOTALI   20

DELIBERA_Num_45__Allegato6_E_parere revisore variazione n. 2_verbale 44_02-05-2023   23



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 29-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate

alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 2023 648.000,00 -100.000,00 548.000,00 648.000,00 -100.000,00 548.000,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

Totale Programma 3 2023 866.800,00 -100.000,00 766.800,00 887.221,64 -100.000,00 787.221,64
2024 202.200,00 0,00 202.200,00
2025 4.855.450,00 0,00 4.855.450,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2023 347.950,00 1.150,00 349.100,00 439.233,50 1.150,00 440.383,50
2024 329.300,00 0,00 329.300,00
2025 327.720,00 0,00 327.720,00

Totale Programma 5 2023 1.967.950,00 1.150,00 1.969.100,00 1.411.233,50 1.150,00 1.412.383,50
2024 977.300,00 0,00 977.300,00
2025 327.720,00 0,00 327.720,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 636.652,13 5.196,00 641.848,13 807.072,94 2.180,14 809.253,08
2024 523.550,00 0,00 523.550,00
2025 523.550,00 0,00 523.550,00

Totale Programma 6 2023 683.250,21 5.196,00 688.446,21 914.277,50 2.180,14 916.457,64
2024 530.550,00 0,00 530.550,00
2025 530.550,00 0,00 530.550,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 174.379,00 20.344,00 194.723,00 174.379,00 20.344,00 194.723,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 2023 346.421,00 20.344,00 366.765,00 374.834,17 20.344,00 395.178,17
2024 50.120,00 0,00 50.120,00
2025 50.120,00 0,00 50.120,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 5.701.305,18 -73.310,00 5.627.995,18 5.595.478,56 -76.325,86 5.519.152,70
2024 3.483.980,00 0,00 3.483.980,00
2025 7.476.980,00 0,00 7.476.980,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Data di stampa: 29-04-2023 Pagina 1 di 5

DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 29-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate

alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto
Titolo 1 Spese correnti 2023 330.570,00 21.800,00 352.370,00 383.253,75 21.044,23 404.297,98

2024 282.970,00 0,00 282.970,00
2025 287.110,00 0,00 287.110,00

Totale Programma 2 2023 389.295,10 21.800,00 411.095,10 502.708,85 21.044,23 523.753,08
2024 282.970,00 0,00 282.970,00
2025 287.110,00 0,00 287.110,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 413.509,01 21.800,00 435.309,01 551.136,67 21.044,23 572.180,90
2024 282.970,00 0,00 282.970,00
2025 287.110,00 0,00 287.110,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 2023 17.500,00 1.530,00 19.030,00 17.500,00 1.530,00 19.030,00
2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

Totale Programma 2 2023 17.500,00 1.530,00 19.030,00 17.500,00 1.530,00 19.030,00
2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 611.600,00 1.530,00 613.130,00 986.851,01 1.530,00 988.381,01
2024 214.210,00 0,00 214.210,00
2025 213.380,00 0,00 213.380,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2023 180.400,00 4.500,00 184.900,00 201.587,58 4.500,00 206.087,58
2024 180.400,00 0,00 180.400,00
2025 180.400,00 0,00 180.400,00

Totale Programma 2 2023 251.442,00 4.500,00 255.942,00 272.629,58 4.500,00 277.129,58
2024 180.400,00 0,00 180.400,00
2025 180.400,00 0,00 180.400,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 315.742,00 4.500,00 320.242,00 392.620,28 4.500,00 397.120,28
2024 226.400,00 0,00 226.400,00
2025 226.400,00 0,00 226.400,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 594.220,00 1.133,00 595.353,00 753.010,59 0,00 753.010,59
2024 458.960,00 0,00 458.960,00
2025 467.960,00 0,00 467.960,00

Totale Programma 5 2023 2.289.723,32 1.133,00 2.290.856,32 3.165.274,87 0,00 3.165.274,87
2024 1.055.295,00 0,00 1.055.295,00

Data di stampa: 29-04-2023 Pagina 2 di 5

DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 3



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 29-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate

alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto
2025 467.960,00 0,00 467.960,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.289.723,32 1.133,00 2.290.856,32 3.165.274,87 0,00 3.165.274,87
2024 1.055.295,00 0,00 1.055.295,00
2025 467.960,00 0,00 467.960,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2023 130.100,00 12.000,00 142.100,00 168.580,07 12.000,00 180.580,07
2024 130.100,00 0,00 130.100,00
2025 130.100,00 0,00 130.100,00

Totale Programma 4 2023 130.100,00 12.000,00 142.100,00 168.580,07 12.000,00 180.580,07
2024 130.100,00 0,00 130.100,00
2025 130.100,00 0,00 130.100,00

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 2023 156.921,73 13.889,00 170.810,73 239.460,58 13.889,00 253.349,58
2024 150.000,00 0,00 150.000,00
2025 150.000,00 0,00 150.000,00

Totale Programma 6 2023 156.921,73 13.889,00 170.810,73 239.460,58 13.889,00 253.349,58
2024 150.000,00 0,00 150.000,00
2025 150.000,00 0,00 150.000,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 2023 99.800,00 4.160,00 103.960,00 142.691,78 4.160,00 146.851,78
2024 96.100,00 0,00 96.100,00
2025 96.100,00 0,00 96.100,00

Totale Programma 9 2023 116.853,00 4.160,00 121.013,00 159.744,78 4.160,00 163.904,78
2024 96.100,00 0,00 96.100,00
2025 96.100,00 0,00 96.100,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 1.278.274,73 30.049,00 1.308.323,73 1.545.872,16 30.049,00 1.575.921,16
2024 1.248.400,00 0,00 1.248.400,00
2025 1.248.400,00 0,00 1.248.400,00
2023 14.449.842,97 -14.298,00 14.435.544,97 17.484.792,98 -19.202,63 17.465.590,35

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 9.412.825,00 0,00 9.412.825,00
2025 19.122.290,00 0,00 19.122.290,00

Data di stampa: 29-04-2023 Pagina 3 di 5

DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 4



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 29-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate

alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 0,00 100.000,00 100.000,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2023 776.300,00 51.469,00 827.769,00 776.300,00 51.469,00 827.769,00

2024 754.300,00 0,00 754.300,00
2025 754.300,00 0,00 754.300,00

TOTALE TITOLO 1 2023 4.691.900,00 51.469,00 4.743.369,00 4.585.860,08 51.469,00 4.637.329,08
2024 4.689.300,00 0,00 4.689.300,00
2025 4.699.300,00 0,00 4.699.300,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 753.887,27 13.889,00 767.776,27 784.477,62 13.889,00 798.366,62

2024 559.000,00 0,00 559.000,00
2025 556.000,00 0,00 556.000,00

TOTALE TITOLO 2 2023 835.887,27 13.889,00 849.776,27 1.166.477,62 13.889,00 1.180.366,62
2024 642.000,00 0,00 642.000,00
2025 640.000,00 0,00 640.000,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 2.177.582,32 20.344,00 2.197.926,32 3.278.710,18 20.344,00 3.299.054,18

2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 1.750.000,00 0,00 1.750.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 2.681.377,32 20.344,00 2.701.721,32 3.782.005,18 20.344,00 3.802.349,18
2024 686.335,00 0,00 686.335,00
2025 2.158.000,00 0,00 2.158.000,00

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 2023 648.000,00 -100.000,00 548.000,00 648.000,00 -100.000,00 548.000,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

TOTALE TITOLO 5 2023 648.000,00 -100.000,00 548.000,00 648.000,00 -100.000,00 548.000,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2023 648.000,00 -100.000,00 548.000,00 654.899,55 -100.000,00 554.899,55

2024 0,00 0,00 0,00
2025 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

TOTALE TITOLO 6 2023 648.000,00 -100.000,00 548.000,00 654.899,55 -100.000,00 554.899,55
2024 0,00 0,00 0,00
2025 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

Data di stampa: 29-04-2023 Pagina 4 di 5

DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 29-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate

alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto
2023 14.449.842,97 -14.298,00 14.435.544,97 17.067.542,41 -114.298,00 16.953.244,41

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 9.412.825,00 0,00 9.412.825,00
2025 19.122.290,00 0,00 19.122.290,00

Data di stampa: 29-04-2023 Pagina 5 di 5

DELIBERA_Num_45__Allegato1_A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 6



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
E 1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 350 1 FONDO SPERIMENTALE DI
RIEQUILIBRIO/FONDO DI
SOLIDARIETA' COMUNALE

1.03.01.01.001 2023

2024

2025

720.000,00
Tot. proposte prec.

700.000,00
Tot. proposte prec.

700.000,00
Tot. proposte prec.

720.000,00
0,00

700.000,00
0,00

700.000,00
0,00

41.779,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

761.779,00

700.000,00

700.000,00

Cassa 720.000,00 720.000,00 41.779,00 0,00 761.779,00

E 351 1 FONDO DI SOLIDARIETA'
COMUNALE - QUOTA VINCOLATA
AL SOCIALE

1.03.01.01.001 2023

2024

2025

54.300,00
Tot. proposte prec.

54.300,00
Tot. proposte prec.

54.300,00
Tot. proposte prec.

54.300,00
0,00

54.300,00
0,00

54.300,00
0,00

9.690,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63.990,00

54.300,00

54.300,00

Cassa 54.300,00 54.300,00 9.690,00 0,00 63.990,00

E 984 1 CONTRIBUTO REGIONALE PER
INTERVENTI PER IL SOSTEGNO
ALL'ABITARE, REDDITO
INCLUSIONE ATTIVA E POVERTA'
ECONOMICA

2.01.01.02.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.805,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13.889,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.694,27

0,00

0,00

Cassa 21.571,14 7.044,07 13.889,00 0,00 20.933,07

E 2903 1 PNRR M1C1 MISURA 1.3.1.
PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI - CUP
D51F22008330006

4.02.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

20.344,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.344,00

0,00

0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 1 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato
Tot. proposte prec. 0,00

Cassa 0,00 0,00 20.344,00 0,00 20.344,00

E 3410 1 CONTO DI DEPOSITO MUTUI 5.04.07.01.000 2023

2024

2025

648.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

4.650.000,00
Tot. proposte prec.

648.000,00
0,00
0,00
0,00

4.650.000,00
0,00

-100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

548.000,00

0,00

4.650.000,00

Cassa 648.000,00 648.000,00 -100.000,00 0,00 548.000,00

E 3504 1 ASSUNZIONE MUTUO PER
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE
PALAZZO NODARI

6.03.01.04.003 2023

2024

2025

648.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

648.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

548.000,00

0,00

0,00

Cassa 648.000,00 648.000,00 -100.000,00 0,00 548.000,00

U 770 1 SPESE PER STUDI E
PROGETTAZIONI

01.06-1.03.02.11.000 2023

2024

2025

25.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

28.000,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 56.496,52 56.496,52 0,00 -2.899,05 53.597,47

U 792 1 SPESE PER MANUTENZIONE
ATTREZZATURE OPERAI

01.06-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.196,00

0,00

0,00

5.496,00

3.300,00

3.300,00

Cassa 3.348,80 4.562,66 0,00 2.180,14 6.742,80

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 2 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 8



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1315 1 ACQUISTO BENI E ATTREZZATURE
PER UFFICI COMUNALI

01.05-1.03.01.02.000 2023

2024

2025

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

2.500,00

2.000,00

2.000,00

Cassa 2.000,00 2.000,00 0,00 500,00 2.500,00

U 1333 1 SPESE PER MANUTENZIONE
STABILI PATRIMONIALI

01.05-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

18.400,00
Tot. proposte prec.

16.900,00
Tot. proposte prec.

16.900,00
Tot. proposte prec.

18.400,00
0,00

16.900,00
0,00

16.900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

650,00

0,00

0,00

19.050,00

16.900,00

16.900,00

Cassa 22.000,00 22.000,00 0,00 650,00 22.650,00

U 3750 1 DIRITTI SIAE MANIFESTAZIONI 05.02-1.02.01.99.999 2023

2024

2025

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
Tot. proposte prec.

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

1.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

Cassa 1.755,77 1.755,77 0,00 1.244,23 3.000,00

U 3791 1 SPESE DI MANUTENZIONE
BIBLIOTECA COMUNALE

05.02-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

13.900,00
Tot. proposte prec.

12.400,00
Tot. proposte prec.

12.400,00
Tot. proposte prec.

13.900,00
0,00

12.400,00
0,00

12.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.800,00

0,00

0,00

17.700,00

12.400,00

12.400,00

Cassa 18.000,00 18.000,00 0,00 3.800,00 21.800,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 3 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 9



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 4015 1 CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
CULTURALI

05.02-1.04.04.01.001 2023

2024

2025

30.200,00
Tot. proposte prec.

21.200,00
Tot. proposte prec.

27.700,00
Tot. proposte prec.

30.200,00
0,00

21.200,00
0,00

27.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

16.000,00

0,00

0,00

46.200,00

21.200,00

27.700,00

Cassa 34.000,00 33.400,00 0,00 15.700,00 49.100,00

U 6660 1 PROGETTI PER GIOVANI -
TRASFERIMENTI ALLA
FEDERAZIONE DEI COMUNI

06.02-1.04.01.02.005 2023

2024

2025

2.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.530,00

0,00

0,00

4.030,00

1.500,00

1.500,00

Cassa 5.650,00 2.500,00 0,00 1.530,00 4.030,00

U 7463 1 SPESE PER MANUTENZIONE
IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA

10.05-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

29.000,00
Tot. proposte prec.

23.000,00
Tot. proposte prec.

23.000,00
Tot. proposte prec.

29.000,00
0,00

23.000,00
0,00

23.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.133,00

0,00

0,00

30.133,00

23.000,00

23.000,00

Cassa 38.563,01 37.511,38 0,00 -1.559,18 35.952,20

U 7720 1 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 09.02-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

88.000,00
Tot. proposte prec.

88.000,00
Tot. proposte prec.

88.000,00
Tot. proposte prec.

88.000,00
0,00

88.000,00
0,00

88.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.500,00

0,00

0,00

92.500,00

88.000,00

88.000,00

Cassa 100.000,00 100.000,00 0,00 4.500,00 104.500,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 4 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 10



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 7841 1 SPESE PER ALLOGGIO E
SOGGIORNO PRESSO STRUTTURE
PRIVATE E PUBBLICHE

12.04-1.03.02.15.008 2023

2024

2025

48.000,00
Tot. proposte prec.

48.000,00
Tot. proposte prec.

48.000,00
Tot. proposte prec.

48.000,00
0,00

48.000,00
0,00

48.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

12.000,00

0,00

0,00

60.000,00

48.000,00

48.000,00

Cassa 50.000,00 55.432,67 0,00 12.000,00 67.432,67

U 7875 1 EROGAZIONE CONTRIBUITO
REGIONALE PER INTERVENTI PER
IL SOSTEGNO ALL'ABITARE

12.06-1.04.02.02.999 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

6.921,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

13.889,00

0,00

0,00

20.810,73

0,00

0,00

Cassa 6.921,73 13.843,46 0,00 6.967,27 20.810,73

U 7918 1 ACQUISTI CIPPI E LAPIDI CIMITERI 12.09-1.03.01.02.000 2023

2024

2025

6.000,00
Tot. proposte prec.

6.000,00
Tot. proposte prec.

6.000,00
Tot. proposte prec.

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.330,00

0,00

6.000,00

3.670,00

6.000,00

Cassa 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

U 7920 1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE
CIMITERI

12.09-1.03.01.02.000 2023

2024

2025

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

4.000,00

3.000,00

4.000,00

Cassa 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 5 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 11



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 7922 1 MANUTENZIONE CIMITERI -
APPALTI

12.09-1.03.02.09.000 2023

2024

2025

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
0,00

20.000,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.233,00

1.233,00

1.233,00

21.233,00

21.233,00

21.233,00

Cassa 24.620,75 24.620,75 0,00 1.233,00 25.853,75

U 7928 1 OPERAZIONI CIMITERIALI 12.09-1.03.02.15.999 2023

2024

2025

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
0,00

44.800,00
0,00

44.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.927,00

5.097,00

676,00

47.727,00

49.897,00

45.476,00

Cassa 60.000,00 60.000,00 0,00 2.927,00 62.927,00

U 7990 1 RIMBORSO LOCULI CIMITERO 12.09-1.09.99.04.000 2023

2024

2025

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3.000,00

-1.909,00

4.000,00

1.000,00

2.091,00

Cassa 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

U 9382 1 PNRR M1C1 MISURA 1.3.1.
PIATTAFORMA DIGITALE
NAZIONALE DATI - CUP
D51F22008330006

01.08-2.02.03.02.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

20.344,00

0,00

0,00

20.344,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 20.344,00 20.344,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 6 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 12



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 12800 1 COSTITUZIONE CONTO DI
DEPOSITO ACCENSIONE MUTUI

01.03-3.04.07.01.000 2023

2024

2025

648.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

4.650.000,00
Tot. proposte prec.

648.000,00
0,00
0,00
0,00

4.650.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

0,00

0,00

548.000,00

0,00

4.650.000,00

Cassa 648.000,00 648.000,00 0,00 -100.000,00 548.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 7 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 13



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 29-04-2023
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2023 -14.298,00 -14.298,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa -114.298,00 -30.882,59 -83.415,41

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 29-04-2023 Pagina 8 di 8

DELIBERA_Num_45__Allegato2_A2_VARIAZIONE DI BILANCIO-DETTAGLIO 14



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 29-04-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.849.588,02 0,00 0,00 2.849.588,02

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

188.644,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

188.644,56
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

1.442.105,82
648.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.442.105,82
648.000,00

0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

4.691.900,00
4.689.300,00
4.699.300,00
4.585.860,08

51.469,00
0,00
0,00

51.469,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.743.369,00
4.689.300,00
4.699.300,00
4.637.329,08

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

835.887,27
642.000,00
640.000,00

1.166.477,62

13.889,00
0,00
0,00

13.889,00

0,00
0,00
0,00
0,00

849.776,27
642.000,00
640.000,00

1.180.366,62

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

1.046.928,00
1.027.190,00
1.029.990,00
1.113.711,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.046.928,00
1.027.190,00
1.029.990,00
1.113.711,96

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

2.681.377,32
686.335,00

2.158.000,00
3.782.005,18

20.344,00
0,00
0,00

20.344,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.701.721,32
686.335,00

2.158.000,00
3.802.349,18

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

648.000,00
0,00

4.650.000,00
648.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

548.000,00
0,00

4.650.000,00
548.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

648.000,00
0,00

4.650.000,00
654.899,55

0,00
0,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

548.000,00
0,00

4.650.000,00
554.899,55

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.767.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.767.000,00

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

14.449.842,97
9.412.825,00

19.122.290,00
17.067.542,41

185.702,00
0,00
0,00

85.702,00

200.000,00
0,00
0,00

200.000,00

14.435.544,97
9.412.825,00

19.122.290,00
16.953.244,41

Pag. 1 di 2

DELIBERA_Num_45__Allegato3_B-RIEPILOGO 2^ VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025 15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 29-04-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

6.793.359,83
6.165.890,00
6.175.990,00
8.022.943,00

65.358,00
6.330,00
1.909,00

60.453,37

0,00
6.330,00
1.909,00

0,00

6.858.717,83
6.165.890,00
6.175.990,00
8.083.396,37

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

4.583.583,14
1.345.335,00
6.811.000,00
6.240.793,24

20.344,00
0,00
0,00

20.344,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.603.927,14
1.345.335,00
6.811.000,00
6.261.137,24

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

648.000,00
0,00

4.650.000,00
648.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

548.000,00
0,00

4.650.000,00
548.000,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

157.900,00
181.600,00
190.300,00
157.900,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

157.900,00
181.600,00
190.300,00
157.900,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.915.156,74

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.915.156,74

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

14.449.842,97
9.412.825,00

19.122.290,00
17.484.792,98

85.702,00
6.330,00
1.909,00

80.797,37

100.000,00
6.330,00
1.909,00

100.000,00

14.435.544,97
9.412.825,00

19.122.290,00
17.465.590,35

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

-417.250,57

100.000,00
-6.330,00
-1.909,00
4.904,63

-100.000,00
6.330,00
1.909,00

-100.000,00

0,00
0,00
0,00

-512.345,94

Pag. 2 di 2

DELIBERA_Num_45__Allegato3_B-RIEPILOGO 2^ VARIAZIONE BILANCIO 2023-2025 16



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.849.588,02

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 65.358,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 65.358,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

DELIBERA_Num_45__Allegato4_C_EQUILIBRI 2^ VARIAZIONE BILANCIO 23-25 17



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 100.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) -179.656,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) -100.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 20.344,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

DELIBERA_Num_45__Allegato4_C_EQUILIBRI 2^ VARIAZIONE BILANCIO 23-25 18



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) -100.000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) -100.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

DELIBERA_Num_45__Allegato4_C_EQUILIBRI 2^ VARIAZIONE BILANCIO 23-25 19



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.849.588,02

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 188.644,56 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.640.073,27 6.358.490,00 6.369.290,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.858.717,83 6.165.890,00 6.175.990,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 88.600,00 88.600,00 88.600,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 157.900,00 181.600,00 190.300,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -187.900,00 11.000,00 3.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 195.900,00 0,00 146.100,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 8.000,00 11.000,00 149.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

DELIBERA_Num_45__Allegato5_D_EQUILIBRI DI BILANCIO TOTALI 20



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 100.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.442.105,82 648.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 3.797.721,32 686.335,00 11.458.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 195.900,00 0,00 146.100,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 548.000,00 0,00 4.650.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 8.000,00 11.000,00 149.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.603.927,14 1.345.335,00 6.811.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 648.000,00 0,00 6.400.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

DELIBERA_Num_45__Allegato5_D_EQUILIBRI DI BILANCIO TOTALI 21



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 548.000,00 0,00 4.650.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 548.000,00 0,00 4.650.000,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

DELIBERA_Num_45__Allegato5_D_EQUILIBRI DI BILANCIO TOTALI 22



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 
 

Verbale del revisore unico n. 44/2023 
 
 
In data 02 maggio 2023, il revisore unico del Comune di Camposampiero, nominato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2021, ha esaminato gli atti trasmessi a mezzo posta elettronica dalla 
Rag. Antonietta Zampieri al fine di esprimere il parere sulla proposta di delibera di giunta comunale avente 
ad oggetto:  2^ variazione al bilancio di previsione 2023-2025 assunta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 
175 c. 4 d.lgs 267/2000. 
 
Il Revisore dei Conti, 

 visto il Bilancio di previsione 2023-2025 e documenti allegati, approvati con deliberazione di 
consiglio comunale n. 53 del 22.12.2021 e ss.mm.ii.; 

 visto quanto previsto dall’art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 visto il prospetto di variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023-2024-2025, 
in termini di competenza e di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e 
Allegato A2 (dettaglio)  che mostra le seguenti risultanze finali: 

 BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2023 

BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2024 

BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2025 

VARIAZIONI ENTRATE    COMPETENZA 
 

COMPETENZA 
 

COMPETENZA 
 

Maggiori entrate correnti € + 65.358,00   

Minori entrate correnti € -    

Avanzo di amm. vicolato € + 100.000,00   

Maggiori entrate capitale € + 20.344,00   

Minori entrate capitale € - 200.000,00   

SALDO €  -14.298,00   

VARIAZIONE SPESE    COMPETENZA 
E 

CASSA 

COMPETENZA COMPETENZA 

Maggiori spese correnti € + 65.358,00   

Minori spese correnti € -  6.330,00 1.909,00 

Maggiori spese capitale € + 20.344,00 6.330,00 1.909,00 

Minori spese capitale € - 100.000,00   

SALDO €  -14.298,00 0,00 0,00 

 

Comune di Camposampiero, Prot. N. 0011526 del 02-05-2023 in interno

DELIBERA_Num_45__Allegato6_E_parere revisore variazione n. 2_verbale 44_02-05-2023 23



 verificato che le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2023-2025, 
aggiornate con la proposta di variazione n. 2 sono tali da garantire il permanere degli equilibri 
correnti di bilancio; 

 considerato che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il 
pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 
degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B; 

 ritenuto necessario variare anche il bilancio di cassa come da allegato A1 (sintetico) e allegato A2 
(analitico); 

 considerato che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 
31.12.2023 non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da allegato C; 

 esaminate in dettaglio le singole modifiche ed avute esaurienti delucidazioni dal responsabile del 
servizio; 

 tenuto conto dei  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai senso dell’art. 49 del T.U.; 

 considerato che la proposta di variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2023-2025 è resa 
necessaria  al fine di prendere atto di maggiori e minori entrate e  spese sia correnti che in  conto 
capitale; 

 ritenuto utile: 

 rammentare che prioritariamente il Consiglio Comunale dovrà approvare la Delibera avente 
ad oggetto: “l’approvazione del conto del bilancio per l’esercizio 2022", con la quale potrà 
accertare un avanzo di amministrazione pari ad Euro 2.260.821,18; 

 suggerire una gestione prudente e costantemente monitorata in attesa dello stabilizzarsi sia 
dei costi energetici, che dell’inflazione; 

 

subordinatamente a tutto ciò, esprime parere favorevole 

 
alla proposta di delibera di giunta comunale avente ad oggetto “2^ variazione al bilancio di previsione 
2023-2025 assunta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 d.lgs 267/2000.”, che risulta congrua, 
coerente ed attendibile con le previsioni di bilancio, i programmi ed i progetti nonché rispettosa degli 
equilibri di bilancio e del vincolo di finanza pubblica.  

Si ricorda, altresì, che la suddetta deliberazione deve essere sottoposta a rarifica del consiglio comunale 
come previsto dall’art. 175, comma 4, del TUEL. 

 

 Il Revisore dei Conti 
 
Dr Giancarlo Marcon   (firmato digitalmente) 
                                     
   

 

Comune di Camposampiero, Prot. N. 0011526 del 02-05-2023 in interno

DELIBERA_Num_45__Allegato6_E_parere revisore variazione n. 2_verbale 44_02-05-2023 24



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 4,650,000.00548,000.00 5,198,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,046,725.00338,725.00308,000.00 400,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.001,168,000.00 1,750,000.00 2,918,000.00

338,725.002,024,000.00 6,800,000.00 9,162,725.00

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MARTINI CORRADO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008970289202200004 D48I21000590004 005 019 03 - Recupero
RIVISITAZIONE CENTRO

STORICO LOTTO 1
2No 01.01 - Stradali0282023 MARTINI CORRADO Si 0.00404,000.00 0.000.00 0.00404,000.00 0.00

L80008970289202300001 D49C22000070007 005 019
01 - Nuova

realizzazione

RISTRUTTURAZIONE CON
DEMOLIZIONE,

RICOSTRUZIONE ED
AMPLIAMENTO DI

PALAZZO NODARI - FONDI
PNRR MISSIONE 5
COMPONENTE 1

INVESTIMENTO 1.1

1No ITH36
05.33 - Direzionali e

amministrative
0282023 MARTINI CORRADO Si 0.001,620,000.00 0.000.00 0.001,620,000.00 0.00

L80008970289202200005 D47H19002200004 005 019
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE STRADE 2No 01.01 - Stradali0282024 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00122,725.00 0.00122,725.00 0.00

L80008970289202300002 005 019 03 - Recupero
RIVISITAZIONE DEL

CENTRO STORICO LOTTO
2

2No ITH36 01.01 - Stradali0282024 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80008970289202200006 005 019
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA

VIABILITA' INCROCIO SP
31-VIA MUSON-2°

STRALCIO - PASSERELLA
IN ACCIAIO

2No 01.01 - Stradali0282024 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00116,000.00 0.00116,000.00 0.00

L80008970289202200007 005 019
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA SCUOLA MEDIA 2Si

05.08 - Sociali e scolastiche
0282025 MARTINI CORRADO Si 6,800,000.000.00 0.000.00 0.006,800,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

9,162,725.00 0.00338,725.00 0.00 0.006,800,000.002,024,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008970289202200004 RIVISITAZIONE CENTRO
STORICO LOTTO 1

404,000.00 2 Si 0000244230
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -

CUC
Si 1MARTINI CORRADOD48I21000590004 404,000.00 MIS

L80008970289202300001

RISTRUTTURAZIONE CON
DEMOLIZIONE,

RICOSTRUZIONE ED
AMPLIAMENTO DI PALAZZO

NODARI - FONDI PNRR
MISSIONE 5 COMPONENTE 1

INVESTIMENTO 1.1

1,620,000.00 1 Si 0000244230
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -

CUC
Si 1MARTINI CORRADOD49C22000070007 1,620,000.00 MIS

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

(1) breve descrizione dei motivi

Note


